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Schriftelijke vragen

ex Artikel 36 Reglement van Orde gemeenteraad Wassenaar


Datum 21 maart 2023 Datum verzending 28 maart 2023

Uw kenmerk   Bijlage

Ons zaaknummer Z/23/074140/344001


Onderwerp Beantwoording art 36 vragen inzake behoefte en wensen van jongeren in Wassenaar


Geachte Raad,

Door raadslid Pesman van de HvW-fractie zijn op donderdag 23 februari 2023 vragen gesteld met betrekking tot behoefte en wensen van jongeren in Wassenaar. De beantwoording van deze vragen treft u hieronder aan.

Vraag 1. Wat concludeert het college op basis van de uitkomsten van deze bijeenkomsten?

Antwoord 1. De bijeenkomsten met de ouders en jongeren hebben opgeleverd dat er behoefte is aan 3 zaken: - Een binnenlocatie waar de jongeren kunnen chillen. Hiervoor hebben wij de locatie op de dr. Mansveltkade op het oog. Zie hiervoor ook de raadsinformatiebrief. - Een buitenlocatie waar de jongeren kunnen hangen en niet weggestuurd worden. Hiervoor gaan wij eerst de Jop op de dr. Mansveltkade opknappen. Jongerenwerk pakt dit samen met jongeren op. Nadat de collega’s van openbare ruimte de Jop eerst van nieuwe verlichting en een prullenbak hebben voorzien. Zie hiervoor ook de raadsinformatiebrief. - Betere afspraken over hoe we jongeren aanspreken in de openbare ruimte. Daarnaast hebben enkele ouders aangegeven zelf ook een actieve rol te willen spelen bij de oplossingen voor jongeren, eventueel in de vorm van vrijwilligerswerk of een denktank.

Vraag 2. Wat is er, op dit thema, tot nu toe gebeurd sinds de laatste jongerenbijeenkomst in de Warenar?

Antwoord 2. De afdelingen zorg en veiligheid trekken samen op om een plan van aanpak te schrijven om de haalbaarheid van bovenstaande wensen te inventariseren. Een binnen- en buitenlocatie hebben hierbij prioriteit en zullen snel gerealiseerd worden. Het plan van aanpak voegen wij als bijlage toe aan de raadinformatiebrief.

Vraag 3. Waar zullen de uitkomsten en wensen van de jongeren/ouders uiteindelijk tot leiden?

Antwoord 3. Het doel is om de jongeren in Wassenaar fijn en veilig op te kunnen laten groeien.

Daarnaast is het doel om de overlast terug te dringen tot een acceptabel niveau.

Vraag 4. Wanneer wordt de raad hierover geïnformeerd?

Antwoord 4. Wij zijn al bezig met een raadsinformatiebrief, deze zullen we u op 21 maart toesturen.


Met vriendelijke groet,

het college van burgemeester en wethouders,


drs. K.D. Handstede, drs. L.A. de Lange,

gemeentesecretaris burgemeester


Deze brief is digitaal vastgesteld. Hierdoor staat er geen fysieke handtekening in de brief.

